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Odnotowano przypadki śmierci niemowląt – Ostrzeżenie CPSC dotyczące noszenia niemowląt w chustach 

Amerykańska Komisja do Spraw Bezpieczeństwa Produktów Konsumenckich (CPSC) zwraca uwagę rodzicom i 
opiekunom korzystającym z chust do noszenia dzieci aby zachowali szczególną ostrożność przy noszeniu niemowląt 
w wieku do 4 miesiąca życia. Badając raporty z ostatnich 20 lat, CPSC zidentyfikowała i prześledziła przynajmniej 14 
przypadków śmiertelnych, w tym 3 w 2009 r., spowodowanych noszeniem w nosidłach typu chusta. 12 przypadków 
dotyczyło niemowląt do 4 miesiąca życia. 

Chusty mogą narazić niemowlęta na 2 różne typy uduszeń. W pierwszych miesiącach życia z powodu słabych mięśni 
szyi, niemowlę nie może kontrolować ułożenia główki. Materiał w chuście może uciskać nos i buzię dziecka 
uniemożliwiając oddychanie i powodując gwałtowne uduszenie w ciągu minuty lub dwóch. Dodatkowo, kiedy dziecko 
w chuście ułożone jest w skulonej pozycji i dotyka brodą klatki piersiowej, drożność dróg oddechowych jest 
ograniczona zmniejszając dostęp tlenu. Niemowlę nie będzie w stanie krzyczeć o pomoc i może się powoli udusić. 

Wiele z przypadków śmierci w chustach dotyczyło bliźniąt z niską masą urodzeniową, wcześniaków oraz niemowląt z 
chorobami dróg oddechowych (np. przeziębienie). Dlatego CPSC namawia rodziców wcześniaków, bliźniąt, niemowląt 
z problemami zdrowotnymi i tych z niską wagą do szczególnej ostrożności i konsultacji z pediatrą odnośnie używania 
chust do noszenia. 

Dwa miesiące temu Komisja dodała chusty do listy produktów dla niemowląt, które wymagają unormowania 
prawnego. Dodatkowo, pracownicy CPSC cały czas testują te produkty, aby ustalić, jakie dodatkowe kroki należy 
podjąć. Do momentu usankcjonowania prawnego CPSC będzie współpracowała z ASTM International, by jak 
najszybciej przygotować skuteczny, dobrowolny standard dla chust do noszenia dzieci. 

CPSC radzi, aby rodzice i opiekunowie upewniali się, że twarz dziecka nie jest zasłonięta i jest widoczna przez cały 
czas noszenia w chuście. Jeśli dziecko jest karmione w chuście, należy zmienić jego pozycję po karmieniu i upewnić 
się, że główka dziecka jest w pionie nie jest zasłonięta materiałem chusty czy ciałem mamy. Rodzice i opiekunowie 
powinni być czujni i z dużą częstotliwością sprawdzać ułożenie dziecka w chuście. 

CPSC jest zainteresowana wszystkimi zgłoszeniami dotyczącymi przypadków uszkodzeń ciała spowodowanych 
noszeniem dzieci w chustach. Zgłoszeń można dokonać za pośrednictwem strony www.cpsc.gov/cgibin/incident.aspx 
lub telefonicznie CPSC Hotline (800) 638-2772 (tylko na terytorium USA). 

 

https://www.cpsc.gov/cgibin/incident.aspx


Rys.1. Dobrze: podbródek wzniesiony, twarz widoczna, nos i buzia nie zasłonięte 

Rys. 2. Źle: Twarz dziecka  jest zasłonięta 

Rys. 3. Źle: Dziecko jest ułożone za nisko 

Rys. 4. Źle: Dziecko jest zgarbione, podbródek dotyka klatki piersiowej 

Rys. 5. Źle: Twarz dziecka jest przyciśnięta mocno do noszącego 

 


